Hoc est secundum, b. tho. ubi supra articulo ix. quod ista dependet solum ex divina morte quod est principium omnis mentis. Sed te gradus toni perseveratione largitur quibusdam largit. Nec obstat, quod per ea bona oratione possimur eam mereri, quod etiam non meremur orando imperitum. Nam et priores deus erudit, venias non merentes quam petit et accipiant. Alioquin frustra dixisset publicanus. Deus apiculus esto mihi patrem. Sicut et perseveratione toni aliquis petendo a deo impetrat sibi vel alioquin quis non cadat sub merito.

### **De bonis temporibus. §. III**

libro quo cadat sub merito sic declarat. b. dicit. se. q. vi. art. vi. Id quod cadit sub merito, est secundum vel merces quod est ratione alicuius boni. Bonum autem huius est duplex. Unde simpliciter aliud secundum quod est. Simpliciter quidem bonum huius est ultimum finis. secundum illud postmodum. Unde ad hanc deo bonum est. Et per hanc via illa quod ordinantur ut ducentia ad hunc finem, et talia similes cadunt sub merito. Bonum autem huius non simpliciter. sed secundum quod est ei bonum ut nunc. Unde quod est ei secundum aliud est bonum. Et huius non cadunt sub merito simpliciter sed secundum quod est. Secundum quod secundum dicendum est ipsa bona, put sunt utilia ad opera beatitudinis, quod perducimur ad vitam eternam. sed hoc directe cadunt et simpliciter sub merito, sicut et augmentum gratiae, et opera illa quod homo iuuat ad beatitudinem post primas gratias. Tantum enim dat deus iustis de bonis operibus et etiam de malis, quoniam eis expedit ad puniendum ad vitam eternam, et tantum sunt simpliciter bona huius operalia. Unde dicitur in psalmi xxviii. de timore tuo. Non deficit oportuno bono. Et alibi. Non vidi iustos derelictos. Si autem considereremus operalia bona secundum se, sic non sunt simpliciter bona huius. sed secundum quod est. Et ita non simpliciter cadunt sub merito. sed secundum quod est. in quantum huius mouetur a deo ad aliquod operaliter agendum, in quod sunt operaria sequitur deo souente, ut sicut vita eterna est simpliciter principium operis iusticie, per relationem ad motionem diuinam ut dictum est supra, ita operalia bona in se considerata habent ratione mercedis, habitu respectu ad motionem diuinam, qua voluntates huius mouentur ad hoc sequenda. Licer interdum in his huius non habent rectam intentionem. Cum autem dicitur secundum clausum, Unde inveni euangelium iusto et impio, bono et malo. Hoc verum est quoniam ad substantiam bonorum et malorum operalia. sed non quantum ad finem. Nam per huius boni manuductionem in beatitudinem non aut malum. Itē quod operalia bona sunt in prima in rete, in lege ut merces iusticie, ut per deum. xviii. Dicitur, b. Aug. quod in illis fuerint figure fusorum spiritualium bonorum quod implentur in nobis.